MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS ARACATI

Rodovia CE 040 Km 137,1 s/n - Aeroporto - CEP:628000-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br
EIXO DE PROCESSOS INDUSTRIAIS

CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às quinze
horas, no Instituto Federal do Ceará campus Aracati, sala 18, foi realizada a sessão
de defesa pública do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) em formato de
monografia, referente à Graduação em Licenciatura em Química.
A discente Jenaly Cássia da Silva apresentou o trabalho intitulado "APRENDIZAGEM
BASEADA EM PROJETOS NO ENSINO DE QUÍMICA: UMA ANÁLISE BIBLIOGRÁFICA."

A banca examinadora foi composta pelos seguintes membros:

1. Prof. Me. Wellington Viana de Sousa (Orientador)
2. Profa. Ma. Valquíria Gomes Duarte (1º Examinadora)
3. Profa. Ma. Vera Mônica de Vasconcelos (2º Examinadora)

Após a apresentação, a banca examinadora passou à arguição da estudante. Em
seguida, os membros da banca reuniram-se para avaliação e deram o parecer final
sobre o trabalho escrito e apresentação oral, cujo resultado final foi APROVADO, com
nota nove (9,0). Eu, Wellington Viana de Sousa, lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e pelos demais membros da banca examinadora.

Prof. Me. Wellington Viana de Sousa
Orientador(a)

Profa. Ma. Valquíria Gomes Duarte
1º Examinadora

Profa. Ma. Vera Mônica de Vasconcelos
2º Examinadora

Ata 5666011         SEI 23483.003035/2022-34 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Wellington Viana de Sousa,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 26/01/2024, às 22:16,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Gomes Duarte, Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 31/01/2024, às 16:01, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vera Monica de Vasconcelos,
Técnica de Laboratório, em 27/02/2024, às 15:14, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5666011 e o código CRC 548CC43E.

23483.003035/2022-34 5666011v5

Ata 5666011         SEI 23483.003035/2022-34 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 5666011